
（単位：人）

出生 死亡 自然増減 転入 転出 社会増減

１月 58,779 -52 25 93 -68 139 123 16

２月 58,727 -57 26 90 -64 157 150 7

３月 58,670

４月

５月

６月

７月

８月

９月

１０月

１１月

１２月

-109 51 183 -132 296 273 23

＜資料：地域戦略課＞

合計

２．人口動態　【令和６年１月～令和６年１２月】

推計人口
（各月１日付）

人口増減

自然動態 社会動態

令和６年



（単位：人）

出生 死亡 自然増減 転入 転出 社会増減

１月 59,630 -62 19 90 -71 134 125 9

２月 59,568 -68 28 102 -74 149 143 6

３月 59,500 -148 22 102 -80 263 331 -68

４月 59,352 -80 18 90 -72 176 184 -8

５月 59,272 -44 26 77 -51 122 115 7

６月 59,228 23 21 64 -43 170 104 66

７月 59,251 -72 21 93 -72 131 131 0

８月 59,179 -68 25 85 -60 130 138 -8

９月 59,111 -70 26 93 -67 104 107 -3

１０月 59,041 -102 20 72 -52 100 150 -50

１１月 58,939 -49 21 106 -85 152 116 36

１２月 58,890 -111 24 92 -68 108 151 -43

-851 271 1,066 -795 1,739 1,795 -56

＜資料：地域戦略課＞

合計

２．人口動態　【令和５年１月～令和５年１２月】

推計人口
（各月１日付）

人口増減

自然動態 社会動態

令和５年



（単位：人）

出生 死亡 自然増減 転入 転出 社会増減

１月 60,567 -159 24 125 -101 57 115 -58

２月 60,408 -67 25 81 -56 82 93 -11

３月 60,341 -167 27 93 -66 289 390 -101

４月 60,174 -68 11 88 -77 212 203 9

５月 60,106 -39 26 88 -62 170 147 23

６月 60,067 -34 22 76 -54 154 134 20

７月 60,033 -51 27 68 -41 129 139 -10

８月 59,982 -106 27 95 -68 120 158 -38

９月 59,876 -54 30 95 -65 144 133 11

１０月 59,822 -52 21 80 -59 145 138 7

１１月 59,770 -35 27 87 -60 137 112 25

１２月 59,735 -105 25 123 -98 127 134 -7

-937 292 1,099 -807 1,766 1,896 -130

＜資料：地域戦略課＞

合計

２．人口動態　【令和４年１月～令和４年１２月】

推計人口
（各月１日付）

人口増減

自然動態 社会動態

令和４年



（単位：人）

出生 死亡 自然増減 転入 転出 社会増減

１月 61,665 -73 31 111 -80 127 120 7

２月 61,592 -45 32 79 -47 121 119 2

３月 61,547 -199 32 71 -39 242 402 -160

４月 61,348 -127 32 89 -57 141 211 -70

５月 61,221 -103 28 91 -63 81 121 -40

６月 61,118 -70 17 58 -41 73 102 -29

７月 61,048 -43 38 74 -36 77 84 -7

８月 61,005 -72 29 85 -56 91 107 -16

９月 60,933 -80 37 90 -53 80 107 -27

１０月 60,853 -95 26 93 -67 76 104 -28

１１月 60,758 -99 20 88 -68 86 117 -31

１２月 60,659 -92 21 96 -75 82 99 -17

-1,098 343 1,025 -682 1,277 1,693 -416

＜資料：地域戦略課＞

合計

２．人口動態　【令和３年１月～令和３年１２月】

推計人口
（各月１日付）

人口増減

自然動態 社会動態

令和３年



（単位：人）

出生 死亡 自然増減 転入 転出 社会増減

１月 62,532 -74 25 102 -77 138 135 3

２月 62,458 -77 22 84 -62 130 145 -15

３月 62,381 -206 38 99 -61 248 393 -145

４月 62,175 -58 26 92 -66 182 174 8

５月 62,117 -111 26 83 -57 45 99 -54

６月 62,006 -79 36 87 -51 79 107 -28

７月 61,927 -17 17 65 -48 120 89 31

８月 61,910 -71 23 77 -54 91 108 -17

９月 61,839 -61 25 88 -63 84 82 2

１０月 61,857 -78 21 92 -71 108 115 -7

１１月 61,779 -66 26 80 -54 96 108 -12

１２月 61,713 -48 27 92 -65 140 123 17

-946 312 1,041 -729 1,461 1,678 -217

＜資料：地域戦略課＞

※令和２年１０月以降は、国勢調査の確定値を基に推計

合計

令和２年国勢調査（令和２年１０月1日基準日）

２．人口動態　【令和２年１月～令和２年１２月】

推計人口
（各月１日付）

人口増減

自然動態 社会動態

令和２年



（単位：人）

出生 死亡 自然増減 転入 転出 社会増減

１月 63,252 -81 34 103 -69 132 144 -12

２月 63,171 -58 30 87 -57 136 137 -1

３月 63,113 -162 27 89 -62 278 378 -100

４月 62,951 -40 27 77 -50 216 206 10

５月 62,911 -33 31 84 -53 174 154 20

６月 62,878 -38 37 78 -41 146 143 3

７月 62,840 -115 24 72 -48 104 171 -67

８月 62,725 13 38 62 -24 183 146 37

９月 62,738 -75 30 89 -59 163 179 -16

１０月 62,663 -44 21 81 -60 143 127 16

１１月 62,619 -72 24 81 -57 123 138 -15

１２月 62,547 -15 31 72 -41 168 142 26

-720 354 975 -621 1,966 2,065 -99

＜資料：地域戦略課＞

令和元年

合計

２．人口動態　【平成３１年１月～令和元年１２月】

推計人口
（各月１日付）

人口増減

自然動態 社会動態

平成31年



（単位：人）

出生 死亡 自然増減 転入 転出 社会増減

１月 63,928 -33 47 104 -57 123 99 24

２月 63,895 -117 33 88 -55 78 140 -62

３月 63,778 -142 31 69 -38 297 401 -104

４月 63,636 -74 30 79 -49 210 235 -25

５月 63,562 18 34 87 -53 201 130 71

６月 63,580 -38 32 71 -39 120 119 1

７月 63,542 -26 40 73 -33 122 115 7

８月 63,516 -63 40 72 -32 137 168 -31

９月 63,453 -48 23 69 -46 150 152 -2

１０月 63,405 -13 29 86 -57 176 132 44

１１月 63,392 -66 35 82 -47 131 150 -19

１２月 63,326 -74 29 74 -45 104 133 -29

-676 403 954 -551 1,849 1,974 -125

＜資料：地域戦略課＞

合計

２．人口動態　【平成３０年１月～平成３０年１２月】

推計人口
（各月１日付）

人口増減

自然動態 社会動態

平成30年



（単位：人）

出生 死亡 自然増減 転入 転出 社会増減

１月 64,768 -90 35 104 -69 110 131 -21

２月 64,678 -55 36 88 -52 118 121 -3

３月 64,623 -134 33 87 -54 317 397 -80

４月 64,489 -96 25 102 -77 224 243 -19

５月 64,393 -27 40 88 -48 158 137 21

６月 64,366 -100 40 90 -50 104 154 -50

７月 64,266 -24 39 69 -30 110 104 6

８月 64,242 -75 28 87 -59 115 131 -16

９月 64,167 -38 24 88 -64 172 146 26

１０月 64,129 -34 34 77 -43 156 147 9

１１月 64,095 -51 34 95 -61 151 141 10

１２月 64,044 -116 33 100 -67 96 145 -49

-840 401 1,075 -674 1,831 1,997 -166

＜資料：地域戦略課＞

合計

平成29年

２．人口動態　【平成２９年１月～平成２９年１２月】

推計人口
（各月１日付）

人口増減

自然動態 社会動態



（単位：人）

出生 死亡 自然増減 転入 転出 社会増減

１月 65,411 -77 43 109 -66 108 119 -11

２月 65,334 -38 29 91 -62 148 124 24

３月 65,296 -85 38 101 -63 344 366 -22

４月 65,211 -62 33 82 -49 205 218 -13

５月 65,149 -52 37 87 -50 126 128 -2

６月 65,097 -52 38 53 -15 92 129 -37

７月 65,045 -39 31 66 -35 119 123 -4

８月 65,006 -30 47 63 -16 108 122 -14

９月 64,976 -30 34 73 -39 127 118 9

１０月 64,904 -28 29 76 -47 110 91 19

１１月 64,876 -37 36 87 -51 140 126 14

１２月 64,839 -71 29 85 -56 116 131 -15

-601 424 973 -549 1,743 1,795 -52

＜資料：地域戦略課＞

※平成28年9月以前の推計人口は、平成27年国勢調査の速報値を基に推計。

※平成28年10月以降の推計人口は、平成27年国勢調査の確定値を基に推計。

合計

平成２７年国勢調査確定値反映

２．人口動態　【平成２８年１月～平成２８年１２月】

推計人口
（各月１日付）

人口増減

自然動態 社会動態

平成28年



（単位：人）

出生 死亡 自然増減 転入 転出 社会増減

１月 65,992 -95 35 111 -76 107 126 -19

２月 65,897 -51 32 67 -35 154 170 -16

３月 65,846 -133 52 91 -39 314 408 -94

４月 65,713 -44 37 75 -38 239 245 -6

５月 65,669 26 44 70 -26 161 109 52

６月 65,695 -58 37 68 -31 104 131 -27

７月 65,637 -36 40 86 -46 127 117 10

８月 65,601 -63 40 85 -45 145 163 -18

９月 65,538 -72 33 56 -23 105 154 -49

１０月 65,566 -48 21 79 -58 152 142 10

１１月 65,518 -19 26 85 -59 150 110 40

１２月 65,499 -88 45 79 -34 97 151 -54

-681 442 952 -510 1,855 2,026 -171

＜資料：地域戦略課＞

※平成２７年１０月以降は、国勢調査の速報値を基に推計

合計

平成27年

平成２７年国勢調査（平成２７年１０月1日基準日）

２．人口動態　【平成２７年１月～平成２７年１２月】

推計人口
（各月１日付）

人口増減

自然動態 社会動態



（単位：人）

出生 死亡 自然増減 転入 転出 社会増減

１月 66,664 -68 48 103 -55 102 115 -13

２月 66,596 -39 27 76 -49 130 120 10

３月 66,557 -89 26 78 -52 293 330 -37

４月 66,468 -55 36 87 -51 251 255 -4

５月 66,413 -29 33 87 -54 149 124 25

６月 66,384 -23 39 57 -18 112 117 -5

７月 66,361 -42 32 56 -24 96 114 -18

８月 66,319 -74 38 79 -41 125 158 -33

９月 66,245 -83 27 70 -43 114 154 -40

１０月 66,162 19 53 63 -10 172 143 29

１１月 66,181 -94 35 88 -53 88 129 -41

１２月 66,087 -95 34 105 -71 100 124 -24

-672 428 949 -521 1,732 1,883 -151

＜資料：地域戦略課＞

合計

２．人口動態　【平成２６年１月～平成２６年１２月】

推計人口
（各月１日付）

人口増減

自然動態 社会動態

平成26年



（単位：人）

出生 死亡 自然増減 転入 転出 社会増減

１月 67,256 -44 44 74 -30 95 109 -14

２月 67,212 -56 28 85 -57 122 121 1

３月 67,156 -128 43 78 -35 284 377 -93

４月 67,028 -48 35 80 -45 246 249 -3

５月 66,980 -2 39 82 -43 154 113 41

６月 66,978 -79 42 82 -40 95 134 -39

７月 66,899 -17 42 75 -33 126 110 16

８月 66,882 -1 43 78 -35 145 111 34

９月 66,881 -76 37 83 -46 125 155 -30

１０月 66,805 1 43 69 -26 144 117 27

１１月 66,806 -45 36 82 -46 108 107 1

１２月 66,761 -97 40 98 -58 84 123 -39

-592 472 966 -494 1,728 1,826 -98

＜資料：地域戦略課＞

合計

平成25年

２．人口動態　【平成２５年１月～平成２５年１２月】

推計人口
（各月１日付）

人口増減

自然動態 社会動態



（単位：人）

出生 死亡 自然増減 転入 転出 社会増減

１月 67,752 -54 50 97 -47 100 107 -7

２月 67,698 -34 44 90 -46 130 118 12

３月 67,664 -85 36 81 -45 317 357 -40

４月 67,579 -11 27 63 -36 243 218 25

５月 67,568 -17 52 84 -32 142 127 15

６月 67,551 -52 46 47 -1 69 120 -51

７月 67,499 -39 36 71 -35 131 135 -4

８月 67,460 7 45 76 -31 175 137 38

９月 67,467 -40 34 71 -37 141 144 -3

１０月 67,427 -58 35 87 -52 152 158 -6

１１月 67,369 -68 36 78 -42 120 146 -26

１２月 67,301 -45 33 72 -39 94 100 -6

-496 474 917 -443 1,814 1,867 -53

＜資料：地域戦略課＞

合計

２．人口動態　【平成２４年１月～平成２４年１２月】

推計人口
（各月１日付）

人口増減

自然動態 社会動態

平成24年



（単位：人）

出生 死亡 自然増減 転入 転出 社会増減

１月 68,343 -37 32 80 -48 105 94 11

２月 68,306 -61 48 99 -51 121 131 -10

３月 68,245 -100 35 81 -46 314 368 -54

４月 68,145 -62 32 66 -34 221 249 -28

５月 68,083 -57 35 74 -39 147 165 -18

６月 68,026 -7 44 77 -33 117 91 26

７月 68,019 -68 37 79 -42 86 112 -26

８月 67,951 -42 45 64 -19 102 125 -23

９月 67,909 -47 32 73 -41 115 121 -6

１０月 67,862 -36 38 73 -35 117 118 -1

１１月 67,826 -11 44 73 -29 136 118 18

１２月 67,815 -63 43 93 -50 93 106 -13

-591 465 932 -467 1,674 1,798 -124

＜資料：地域戦略課＞

合計

平成23年

２．人口動態　【平成２３年１月～平成２３年１２月】

推計人口
（各月１日付）

人口増減

自然動態 社会動態



（単位：人）

出生 死亡 自然増減 転入 転出 社会増減

１月 68,968 -70 37 91 -54 115 131 -16

２月 68,898 -71 30 81 -51 103 123 -20

３月 68,827 -117 41 83 -42 268 343 -75

４月 68,710 -28 34 75 -41 238 225 13

５月 68,682 -45 45 85 -40 114 119 -5

６月 68,637 -62 36 56 -20 102 144 -42

７月 68,575 -39 40 72 -32 91 98 -7

８月 68,536 -32 52 60 -8 84 108 -24

９月 68,504 -56 37 65 -28 113 141 -28

１０月 68,512 -50 44 68 -24 100 126 -26

１１月 68,462 -64 46 81 -35 96 125 -29

１２月 68,398 -55 48 93 -45 95 105 -10

-689 490 910 -420 1,519 1,788 -269

＜資料：地域戦略課＞

※平成２２年１０月以降は、国勢調査の確定値を基に推計

合計

平成２２年国勢調査（平成２２年１０月1日基準日）

２．人口動態　【平成２２年１月～平成２２年１２月】

推計人口
（各月１日付）

人口増減

自然動態 社会動態

平成22年



（単位：人）

出生 死亡 自然増減 転入 転出 社会増減

１月 69,430 -62 31 97 -66 129 125 4

２月 69,368 -30 35 86 -51 144 123 21

３月 69,338 -100 48 78 -30 279 349 -70

４月 69,238 -5 36 79 -43 280 242 38

５月 69,233 -32 42 66 -24 127 135 -8

６月 69,201 -10 43 71 -28 142 124 18

７月 69,191 -33 30 70 -40 130 123 7

８月 69,158 -24 32 74 -42 119 101 18

９月 69,134 -21 50 64 -14 132 139 -7

１０月 69,113 -14 45 75 -30 127 111 16

１１月 69,099 -53 42 72 -30 110 133 -23

１２月 69,046 -78 37 87 -50 100 128 -28

-462 471 919 -448 1,819 1,833 -14

＜資料：地域戦略課＞

合計

平成21年

２．人口動態　【平成２１年１月～平成２１年１２月】

推計人口
（各月１日付）

人口増減

自然動態 社会動態


